
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 53

Data del provvedimento 06/04/2021

Oggetto

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA
DOMICILIARE IN FAVORE DI PERSONE RESIDENTI NELLA ZONA SOCIO -
SANITARIA FIORENTINA NORD OVEST [CPV - 85310000-5] - NOMINA
COMMISSARI  E  AUTORIZZAZIONE  DI  SPESA  PER  COMPENSO
PRESIDENTE DI COMMISSIONE

Contenuto

Struttura proponente Direzione

Resp. del procedimento Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 1.200,00 Costi per consulenze non sanitarie da privato 3B020412 2021

Allegati Atto

Allegato N. Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord

Ovest, come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del
decreto legislativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto
ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da
parte del Comune di Fiesole;

3. il  Regolamento di  Organizzazione e  il  Regolamento di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della
Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

4. il decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore
del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5. il Bilancio economico di previsione annuale 2021 e pluriennale 2021-2022-2023, come approvato
con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30.12.2020;

6. il  vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio  Società della Salute Fiorentina Nord Ovest
attualmente vigente;

7. il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9
del 19/06/2020;

8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2021, approvata con deliberazione dell'Assemblea
dei Soci n. 2 del 25/02/2021;

9. il d.lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii;

VISTO  E  RICHIAMATO il  Decreto  SdS  n.  3/2021,  con  il  quale,  ai  sensi  dell’art.60  del  Codice,  si
provvedeva  a  dare  avvio,  tramite  la  SUA  di  Pistoia  in  qualità  di  Centrale  di  Committenza,  alla
procedura aperta per l'affidamento del servizio di assistenza domiciliare in favore di persone residenti
nella zona socio -sanitaria fiorentina nord ovest;

DATO ATTO CHE in data 09/03/2021, alle ore 11.00 scadeva il termine prefissato dal pubblicato Bando
di Gara per la presentazione delle offerte da parte degli operatori economici;
 
CONSIDERATA la  nota  trasmessa dalla  SUA di  Pistoia  in  data 10/03/2021,  a  seguito della  seduta
pubblica, con la quale si richiede di procedere alla nomina dei commissari di gara ai sensi dell’art. 77
d.lgs. 50/2016 ss.mm.ii.;

ACQUISITA la disponibilità a far parte della Commissione suddetta di:
- Avv. Massimo Bigoni in qualità di Presidente di Commissione;
- Dott.ssa Valeria Fabbri e Dott.ssa Stefania Marconi in qualità di membri della Commissione;

DATO ATTO che per Massimo Bigoni, in qualità di Presidente esterno della Commissione, è previsto un
compenso forfettario di € 1.200,00 al lordo delle ritenute di legge;

RITENUTO pertanto necessario autorizzare la spesa suddetta a titolo di compenso forfettario per la
partecipazione alla Commissione di gara per l’affidamento della procedura aperta in oggetto;

DATO ATTO che:

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

- ai sensi della L. 241/1990 e s.m.i., il Responsabile del procedimento è il Direttore, Dott. Andrea
Francalanci;

- relativamente all’adozione del presente atto non sussistono situazioni di conflitto di interesse
neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000;

In virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

DECRETA

1) DI COSTITUIRE la Commissione giudicatrice relativa alla procedura aperta per l'affidamento del ser-
vizio di assistenza domiciliare in favore di persone residenti nella zona socio -sanitaria fiorentina nord
ovest, nominandone come segue i componenti:
- Presidente: Avv. Massimo Bigoni
- Componente: Dott.ssa Valeria Fabbri
- Componente: Dott.ssa Stefania Marconi

2) DI AUTORIZZARE per Massimo Bigoni, in qualità di Presidente esterno della Commissione, il com-
penso forfettario di € 1.200,00 al lordo delle ritenute di legge, dando atto che la stessa trova copertu-
ra sul Bilancio di previsione 2021 del Consorzio, approvato con deliberazione dell’Assemblea dei Soci
n.  29/2020  –  Conto  Economico “Costi  per  consulenze  non  sanitarie  da  privato”  –  Codice  Conto
“3B020412”;

3) DI TRASMETTERE il presente atto:
 al competente Ufficio Bilancio e Controllo di Gestione e alla SUA di Pistoia;
 al Servizio Personale del Comune di Terranuova Bracciolini; 

4) DI DARE ATTO che Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è
il Direttore della SdS Dott. Andrea Francalanci;

5) DI PUBBLICARE il presente provvedimento sull’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente dan-
do pubblicità alle informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

                          IL DIRETTORE
            Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

